ARGUMENTUM PSALMI CXXII

C7\_19   v.1       O quale cepi gaudium,  
           2       cum dicerent : Adibimus  
           3       templum Dei sanctissimum !  
           4       Te, magna, visam, civitas,  
           5       tectis, viis, et moenibus,  
           6       et civium concordia  
           7       florentem, et almi Numinis  
           8       tutela. Agris ex omnibus,  
           9       et oppidis gens plurima  
 10       in te piorum singulis  
 11       annis ter ad festos dies,  
 12       et sacra sancta convenit ;

13 ut legibus mandat suis  
 14 Rector supremus caelitem.  
 15 Tu jura claris urbibus,  
 16 legesque das ; tu maximos  
 17 reges alis ; te Davidis  
 18 proles frequentat inclyta,  
 19 stipata semper nobili  
 20 turba ducum. Precamini,  
 21 cives boni, bona omnia  
 22 huic civitati. Sit bene,  
 23 feliciterque amantibus  
 24 te, mater alma ; nec tuis  
 25 umquam recedat finibus  
 26 Pax, et beata Faustitas.  
 27 Salus meorum civium  
 28 tua salute nititur :  
 29 templum Dei sanctissimum  
 30 te reddit omnibus piis  
 31 amabilem. Igitur usque dum  
 32 ego vixero, semper tibi  
 33 bona precabor omnia.

ARGUMENTUM PSALMI CXXIII

C7\_20 v.1 Ad te, beatas qui beatus incolis  
 2 oras nitentis aetheris,  
 3 attollo lumina lacrimis manantia,  
 4 vitae meae spes unica.  
 5 Injuriosa verberatus ut manu  
 6 manus heriles aspicit  
 7 flens servus, implorans opem domini sui ;  
 8 ut serva servi dextera  
 9 pulsata, dominae dexteram aspicit suae,  
 10 sic te, pater sanctissime,  
 11 nos intuemur maxima fiducia,  
 12 donec querelis tristibus  
 13 aures benignas applicans adsis tuo  
 14 nobis secundo numine.  
 15 Jam, quaeso, jam tuere supplices tuos  
 16 vultu sereno ; ista quoniam  
 17 abominata gens sua superbia  
 18 nos enecat miserrime ;  
 19 miserrime nos enecat gens impia  
 20 irrisione, et jurgiis.

ARGUMENTUM PSALMI CXXIV

C7\_21 v.1 Nisi nos benigni Numinis  
 2 tutela servasset, piae  
 3 nunc dicat urbis incola,  
 4 nisi nos benigni Numinis  
 5 tutela servasset, feri  
 6 invaderent cum barbari,  
 7 instar leonum, hiantibus

8 nos devorassent faucibus.  
 9 Cum gens veniret impia  
 10 furens, minasque, et sanguinem  
 11 spirans, malorum altissimo  
 12 nos obruisset gurgite.  
 13 Torrens malorum maximus  
 14 agros, et urbem, et omnia  
 15 jam perdidisset funditus.  
 16 Supreme caelitem pater,  
 17 Te sempiternis laudibus  
 18 servata tollet civitas.  
 19 Quam noluisti immanibus  
 20 patere praedam belluis.  
 21 Ut implicata vinculo  
 22 pudica turtur, aucupis  
 23 crudelis effugit manum,  
 24 si forte laqueus frangitur ;  
 25 sic impiorum e dextera  
 26 spem praeter ipsi evasimus.  
 27 In posterum anxius timor  
 28 nostris facessat finibus,  
 29 quando omnium rerum potens,  
 30 terrae, polique conditor  
 31 suo benigno numine  
 32 nostrae saluti consulit.

## PSALMI CXXV

C7\_22 v.1 Quicumque vere spes suas locat in deo,  
 2 immobilis semper manet,  
 3 Sionis instar, nulla quem suo potest  
 4 mutare vis umquam loco.  
 5 Ut sancta vallo montium circumdata  
 6 est undecumque civitas,  
 7 sic ipse rector caelitem dextro pios  
 8 vallabit usque numine,  
 9 illosque nullis improborum viribus  
 10 premi diutius sinet ;  
 11 ne forte virtus fracta rebus asperis  
 12 Deo recedat a suo.  
 13 Fac affluenter manet ad bonos tua,  
 14 quaeso, benignitas, pater :  
 15 at qui, secutus impiorum pessima  
 16 consilia, deserit viam  
 17 legum tuarum perditus, illum, precor,  
 18 ultrice puni dextera.  
 19 Utinam Quies, et alma Pax nostros agros  
 20 nostras et urbes incolat.

## ARGUMENTUM PSALMI CXXVI

C7\_23 v.1 Cum liberati barbarae gentis jugo  
 2 dulcem rediremus domum,  
 3 se somnare quisque, non vero frui

4 existimabat gaudio.  
 5 O quae voluptas, quanta nobis commoda  
 6 tuo favente numine  
 7 tum contigere, caelitum rex maxime !  
 8 Tum barbarus mirans ait :  
 9 En quanta pro salute gentis istius  
 10 Pater deorum conficit !  
 11 Et magna certe fecit ; haud injuria  
 12 tanto exsilimus gaudio.  
 13 Ut Auster udus imbrium vim maximam  
 14 fundens, jugisque collium  
 15 nivem albicantium liquans, suas super  
 16 ripas alit torrentia  
 17 flumina ; vagantur illa, lateque omnia  
 18 tenent ; ita, pater optime,  
 19 fac, ut tuorum multitudo civium  
 20 plenis viis ad patriae  
 21 dulces fluat agros, omniaque passim occupet,  
 22 laetoque plausu repleat.  
 23 Ut glareoso tristis arvo semina  
 24 mandans colonus, uberem  
 25 si forte messem percipit, gaudet magis,  
 26 quam cultor agri fertilis ;  
 27 sic nos per annos septies denos gravem  
 28 et servitutem, et cetera  
 29 passi mala omnia, cum lares amabilis  
 30 reviseremus patriae,  
 31 cunctis vicissim gaudiis incessimus ;  
 32 tuaeque, rex sanctissime,  
 33 benignitati gratias semper agimus,  
 34 semperque habemus maximas.

ARGUMENTUM PSALMI CXXVII

C7\_24 v.1 Nisi conjugem Deus bonam, et agrum fertilem,  
 2 dulcesque donet liberos,  
 3 frustra laborat, si quis haec studio suo  
 4 sese paraturum putat.  
 5 Nisi civitatem, et civium concordiam  
 6 defendat optimus pater,  
 7 et civitatem, et civium concordiam  
 8 frustra tuentur principes.  
 9 Frustra ad labores ante lucem surgitis ;  
 10 frustra laboratis diem  
 11 totum, labores nisi Deus vestros suo  
 12 fortunet ipse numine.  
 13 Ipse et parabilem facit victum, et piis  
 14 praebet quietem civibus :  
 15 ipse et frequentat liberis domum ; et ipsius  
 16 uxor pudica munere  
 17 contingit, ac decora, et optimis simul  
 18 ornata proles moribus,  
 19 talisque robore, qualis a fortissimo  
 20 sagitta torta milite.  
 21 Beatus ille qui pharetram talibus

22            implet sagittis ! Non ei  
 23        erit timendum, si quod umquam evenerit  
 24            certamen : illum iudices,  
 25        et cuncta civitas, suis cum filiis  
 26            bonum, et beatum praedicant.

ARGUMENTUM PSALMI CXXVIII

C7\_25    v.1        Beatus ille qui piam sese Deo  
           2            in servitutem dedicat,  
           3        semper paratus exsequi sanctissimis  
           4            quod ille verbis imperat.  
           5        Non is paterna rura inaniter colit ;  
           6            sed quae feraci semina  
           7        sinu recepit fundus, illa maximo  
           8            reddit colenti foenore.  
           9        Uxor pudica bene regit domum, et optimis  
 10            exornat ipsam liberis,  
 11        fecunda vitis instar, apta diligens  
 12            quam curat arte vinitor.  
 13        Proles novella crescit, ut virentibus  
 14            oliva pulchra ramulis ;  
 15        et mensa turba garrula circumdata  
 16            cumulat parentes gaudio.  
 17        Haec est piorum vita ; eosque talibus  
 18            remuneratur praemiis  
 19        summi benignitas patris ; quem si coles,  
 20            urbis sacratae commodis  
 21        laetus fruere ; usquedum vivas, tuae  
 22            prolis beatae liberos  
 23        florere cernes ; patriis felicitas  
 24            regnabit alma finibus.

ARGUMENTUM PSALMI CXXIX

C7\_26    v.1        Me barbarorum saepe vexavit furor,  
           2            nunc sancta dicat civitas ;  
           3        me barbarorum saepe vexavit furor  
           4            ab ultima usque origine ;  
           5        sed nulla vis, nec ullus hostium dolus  
           6            me quivit umquam extinguere.  
           7        Aravit heu mea terga longis verberum  
           8            sulcis nefandus barbarus ;  
           9        laboribus me, vinculisque asperrimis,  
 10            duraque vexavit fame :  
 11        sed vincla rupit ferrea, et tandem mihi  
 12            dulcem quietem praebuit,  
 13        uberrimoque me locavit in solo  
 14            caelestium summus pater.  
 15        Qui civitatem Numinis sanctissimi  
 16            vult perditam, pereat male.  
 17        Ut herba tectis orta summis aedium  
 18            humore vitali caret,  
 19        nec quit profundiore radices humo

20 agere ; itaque ante exaruit  
 21 percussa sole fervido, quam dextera  
 22 vellatur alicujus ; neque  
 23 manum replevit ea metens, suum neque  
 24 sinum, manipulos colligens ;  
 25 nec qui viator praeterit, verbis ei  
 26 bene precatur optimis ;  
 27 talis sit impius hostis, et quisquis pios  
 28 odit, Deus quos diligit.

ARGUMENTUM PSALMI CXXX

C7\_27 v.1 Malis profundis obrutus  
 2 tuam, pater, fidem invoco.  
 3 Ne, quaeso, supplicis tui  
 4 audire vocem respue.  
 5 Si vindicaris omnia  
 6 peccata, cunctaque exigas  
 7 quae jure debentur tibi,  
 8 quis sustinebit, o pater ?  
 9 Quis tam pie, tam puriter  
 10 vitam colit, quin sit tibi  
 11 poenas daturus maximas ?  
 12 Incomparabilis tua  
 13 certe benignitas facit  
 14 ut numen a mortalibus  
 15 tuum colatur. Hac ego  
 16 confisus, auxilium tuum  
 17 exspecto certum : animus meus  
 18 et lenitate tua, et tua  
 19 promissione nititur.  
 20 Non sic morantem languidus  
 21 exspectat Auroram vigil,  
 22 qui nocte tota sedulus  
 23 ambivit urbis moenia,  
 24 votis ut omnibus expeto  
 25 ego te morantem, o refugium  
 26 meae salutis unicum.  
 27 Judaea gens, Deo tuo  
 28 confide ; nam Deus tuus  
 29 benignus et placabilis  
 30 et promptus est ignoscere.  
 31 Tua ipse peccata omnia  
 32 delebit, et maculas sua  
 33 absterget omnes dextera.

ARGUMENTUM PSALMI CXXXI

C7\_28 v.1 Supreme rector caelitem,  
 2 non ipse regium ob decus  
 3 inflatus efferor, neque  
 4 perambulans sublimia  
 5 mentis superbae somniis,  
 6 majora viribus meis

7 tribuo, tribuere quam decet  
 8 hominem caducum, inanis et  
 9 imaginis simillimum.  
 10 Si non modestiam colo,  
 11 si sumo magnos spiritus,  
 12 turpissimae arrogantiae  
 13 poenas gravissimas luam.  
 14 Qualis pusillus est puer,  
 15 quem lacte dulci blandula  
 16 vix alere desiit parens,  
 17 talis animus, et mens mea est.  
 18 Ut ille totus optima  
 19 matre acquiescit in sua,  
 20 sic ipse toto pectore  
 21 ex caritate pendeo  
 22 caelestis optimi patris.  
 23 O te beatum, quisquis es,  
 24 qui spem tuam in Deo locas !

ARGUMENTUM PSALMI CXXXII

C7\_29 v.1 Sis memor usque pii, Rex maxime, Davidis, et quam  
 2 cives in omnes mitis exstiterit suos.  
 3 Ille tui sancto incensus juravit amore,  
 4 votumque lingua nuncupavit hoc modo :  
 5 ne tibi sim carus, vita mihi carior ipsa,  
 6 neu verba posthac supplicantis audias,  
 7 ante meae si cara domus ad limina adibo,  
 8 oculosve somnus ante clauserit meos,  
 9 quam praeclara tuo fuerit, pater optime, templo,  
 10 tuisque dedicata sacris area.  
 11 Sic ait, et parvo post tempore dedicat illam,  
 12 qua se beatis silva campis porrigit,  
 13 cum tu clara prius Bethleemi signa dedisses.  
 14 Tuam introibimus, pater, domum, tua  
 15 perpetuo castis venerantes numina sacris.  
 16 Tu mansionem dexter ad certam veni,  
 17 mysticaque arca vagans stabili jam sede quiescat :  
 18 fac, ut sacerdos mente pura te colat,  
 19 et sua cuique pio da gaudia, neve tueri  
 20 omitte prolem Davidis tui inclytam,  
 21 quam patris aurato in solio tu, sancte, locasti.  
 22 Juravit ille, pejerare qui nequit,  
 23 Omnipotens dulci affatus sic Davidem amore :  
 24 tua sedebunt sede liberi tui ;  
 25 qui si constantes in relligione manebunt  
 26 quam Mosis ore sanximus, neque inclyta  
 27 foederis antiqui violarint jura, nepotum  
 28 serie propago nobilis longissima  
 29 dulci pace fruens solio regnabit avito.  
 30 Sionis arcem praefero cunctis locis.  
 31 Hic ego longa libenti animo per saecula degam :  
 32 hic supplicantium preces ego civium  
 33 audiam, et optanti mea sancta oracula pandam.  
 34 Florebit agris fructuum laetissima

35 omnigenum ubertas, atque hinc procul omne fugata  
 36 per aevum egestas exsulabit horrida.  
 37 Casta sacerdotes ornabit vita, colentque  
 38 domos piorum pura semper gaudia.  
 39 Ac veluti lauro pulchrae densissima silva  
 40 radice ab ima pullulat, sic Davidi  
 41 candida succrescet proles, quae splendida facta  
 42 parentis augeat optimi : neque hostium  
 43 ulla domum poterit vis hanc evertere ; non si  
 44 conjuret omnis impiarum gentium  
 45 barbaries latas per terras didita. Cunctis  
 46 optatus ille piis fluet ab origine  
 47 ista, qui populos omnes, et maxima ponti  
 48 aequora, globosque siderum micantium,  
 49 et divos supra caeli convexa morantes  
 50 mecum gubernet sempiterna ad saecula.

ARGUMENTUM PSALMI CXXXIII

C7\_30 v.1 O quam beatum est pacis insolubili  
 2 fratres ligari vinculo !  
 3 O qualia bona, et quanta secum gaudia  
 4 apportat alma Caritas !  
 5 Quales odores spirat unguenti liquor  
 6 stillans Aaronis sacro  
 7 e vertice aureas ad oras vestium,  
 8 tales odores candida  
 9 pax, atque amoris mutui concordia  
 10 afflant piorum mentibus.  
 11 Ut ros Sionis decidens jugum, et avia  
 12 Hermonis alti pascua  
 13 fecundat, ita quas incolit domos pia  
 14 Pax, ditat omnibus bonis.  
 15 Nam degit ubi Pax, et beata Caritas,  
 16 ibi caelitem degit pater.

ARGUMENTUM PSALMI CXXXIV

C7\_31 v.1 Dum nox favet, suoque nos silentio  
 2 invitat, agite, laudibus  
 3 Deum efferamus, aedis o sanctissimae  
 4 casti beatique incolae.  
 5 Tollamus, agite, supplices simul manus,  
 6 adytisque in intimis Deum  
 7 aures amicas applicantem plurima  
 8 prece invocemus, ut sua  
 9 ope sospitet cives, bonaque det omnia  
 10 larga benignus dextera.

ARGUMENTUM PSALMI CXXXVII

C7\_32 v.1 Dum nos ferarum gentium crudelitas  
 2 desideratae patriae dulci solo

3 exterminatos detinet, iuvat procul  
 4 a civitatis barbara frequentia  
 5 sedere solos sola propter litora  
 6 Euphratis. Hic comantium nostras lyras  
 7 suspendimus ramo salicum, et uberrimam  
 8 vim lacrimarum fundimus, tui, Sion  
 9 dulcis, recordantes, tuamque, maxime  
 10 Rex caelitem, orantes opem ore supplicii.  
 11 At interim adiens pastor errantis gregis :  
 12 Cantate nobis, ait, aliqua de canticis  
 13 vestris : quid istae pendulae tacent lyrae ?  
 14 Qui nos queamus, obsecro, animum inducere,  
 15 ut canticum sanctissimum nostri Dei  
 16 cantemus istis exsultantes in locis ?  
 17 Si oblitus umquam fuero, sancta civitas,  
 18 tui, mea quoque oblita dextra psallere  
 19 amabiles numquam lyra eliciat sonos.  
 20 Adhaereat lingua mea faucibus meis.  
 21 Ne canere possim, nisi ego meminero tui,  
 22 nisi cuncta acerba erunt mihi, et amarissimo  
 23 amariora felle, donec moenia,  
 24 tuumque templum restituta videro.  
 25 At tu, nefanda facta qui mortalium  
 26 ultrice punis dextera, taeterrimi  
 27 Idumaeorum sceleris usque sis memor ;  
 28 qui, dum periret civitas tua, impios  
 29 hostes furentes vocibus nefariis  
 30 sic incitabant : pergite agedum, et omnia  
 31 vastate ; ferro et igne cuncta evertite.  
 32 Babylon superba, et omnium miserrima,  
 33 beatus is, qui talibus pro injuriis  
 34 Te digna solvet praemia, atque idem tibi  
 35 large reponet, parvulos a pectore  
 36 natos revellens matrum, et illos aspera  
 37 ad saxa frangens, teque funditus eruens.